xit, & fide, totum orbem Terrarum suo nomine peragravit, hanc inquam Sfortiacā familiā vnus FRANCISCI morte quassatam corruisse, peneq; extinctā videri. O fatum, O crudele nuncium, O perpetuus dolor.

Hoc adeo me angit, P. C. Adeo dum annalia huius tantæ familiæ mente reuoluo, me cruciat atq; exanimat, vt nullam huius vulneris medelam, aut doloris consolationem inueniam Itaq; si minus q̄oportet, aut debeo recte & apte dixerō, condonate aliquid PATRES & PRINCIPES mei dolori meo, aliquid iuste dolenti cōcedite Ita, n. animū meū fauciauit & cōfecit ille nuncius, qui mihi mandato vestro, PRINCIPIS mei mortem renunciauit simulq; hoc triste ministeriū funeris laudandī demandauit, vt ex illa hora nec corpore nec animo conualescam.

Sed cum duo sint Numina quæ patriam nostram regūt, & recreāt, DEI scilicet OMNIPOTEN, OP. MAX. de cælis Spiritus, in Terris autem eius qui a Deo regitur, CAESARIS potestas, sicut extremo Spiritu FRANCISCÉ SFORTIA verum Christianum agens, nihil eorum omittens, quæ ex nostræ religionis ritu nobis alteram, & meliorem vitam, & certiore promittunt, sicq; in coelum euolans patriam & tuos omnes hic CAESARI cōmendaſti, ita nūc inter Beatissimos Spiritus collocatus apud Deū precare, patriæ tuæ ex ista morte solatiū & quietem, non enim aliter illam speramus, neq; nobis persuadere possumus quin illud testimoniū vocis extremæ pignus nobis fuerit perpetuum, tuæ erga patriam

benevolentiae. Perge, quæso ut cœpisti **FRANCI-**  
**SCE** plus. n. fortasse istic apud **DEVM** precibus  
poteris. quã hîc huius mundi viribus vanis plerum-  
q; & inanibus. Vnde ego quoq; tuî obseruator nomi-  
nis. non ad inanem huius mundi gloriam. sed vt hinc  
exemplum capiant homines virtutis imitandæ. recte  
& honestæ viuendî vereq; immortalitatis consequen-  
dæ. pauca quædam selegi dicenda de te. & tuorum lau-  
dibus infinitis.

Primum enim quis nescit artem bellicam in **DEI** virtu-  
te cōsistere. quæ viribus impiorum hominum & iusti-  
tiam violantium vt resistat. inuenta est. Quorum exē-  
plorum referti sunt omnes sacri libri & historiæ ipseq;  
**DEVS DN. ZEBATH** idest exercituū in-  
uocatur. Hanc artem bellicam sola. hæc familia. si ve-  
ra loqui volumus. nec suis illã laudibus fraudare. post  
excisos Romãos in Italia. retinuit. Docuit. apliauit illu-  
strauit quæ. **VICECOMITVM & SFOR-**  
**TIARVM** Illustrissima propagine. & singulari  
adoptione ab **ANGLO** Aenæ vt aiunt nepote.  
ad hæc vsq; tēpora perdurauit. **ANGLESIVM**-  
q; huius nominis antiquissimum oppidum caput sem-  
per fuit **INSVBRIE**. dum **MEDIOLANVM**  
non vt ciuitas. sed vt media hæc omnis inter duos am-  
nes regio vicatim habitaretur.